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رئیس‌جمهور اخیراً به ژاپن رفت و با شینزوآبه 
نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد. پیش از این 
سفر، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره وساطت 
توکیو میان ایران و آمریکا شنیده می‌شد. 
در واقع رسانه‌ها از امکان نقش‌آفرینی آبه 
در تنش‌زدایی میان ایران و آمریکا سخن 

می‌گفتند.
کاخ سفید چندماه پیش، در اقدامی 
بی‌سابقه، تمام معافیت‌های فروش نفت 
ایران را لغو کرد. امری که از دو ناحیه ژاپن 
را تحت تأثیر قرار داد. نخست آنکه ژاپن از 
مشتریان عمده ایران بود و برای خرید نفت از 
ایران معافیت داشت، اما با لغو معافیت‌ها، نه 
تنها مجبور شد خرید نفت از ایران را متوقف 
کند بلکه نتوانست پول‌های نفتی ایران را به 
این کشور منتقل کند. یکی از محورهای سفر 
روحانی به توکیو همین مسئله بود. روحانی 
در پی این بود که دارایی‌های بلوکه شده 
ایران در ژاپن را آزاد کند که البته هنوز در این 

مسئله توفیقی حاصل نشده است.
دوم اینکه ژاپن پس از قطع واردات نفت 
از ایران، برای تأمین نیازهای انرژی خود، 
به دیگر کشورهای منطقه روی آورد. ولی 
اوج‌گیری تنش‌ها در مسیرهای انتقال نفت، 
ژاپن را ناخواسته وارد معرکه کرد. آبه با پیام 
رئیس‌جمهور آمریکا به تهران سفر کرد ولی 

توفیقی در این باره به دست نیاورد. 
درست همان زمان خبر انفجار دو نفت‌کش 
در دریای عمان منتشر شد که یکی از آن‌ها 
توسط یک شرکت ژاپنی اداره می‌شد و توکیو 
فهمید که خواه یا ناخواه از تنش میان ایران 
و آمریکا خسارت خواهد دید. به همین دلیل 
به »میانجیگری« روی آورد. تصور می‌شد 
»آبه« موثرتر از هر میانجی دیگری از جمله 
عمانی‌ها یا »عمران خانِ« پاکستانی عمل 
کند، اما این تصور هم چندان با واقعیت 

مطابقت نداشت.
پس از بازگشت روحانی از ژاپن، هم 
رئیس‌جمهور و هم برخی از اهالی کابینه 
درباره این سفر و دستاوردهای آن و البته 
پیشنهاد مطرح شده توسط رئیس‌جمهور 
صحبت کردند، اما درعوض شاهد سکوت 
مطلق ژاپن بوده‌ایم. رسانه‌های ژاپنی اعلام 
کردند که آبه درباره دیدار با روحانی با ترامپ 
تلفنی صحبت کرده است. همین و دیگر 

هیچ!
البته شاید فرارسیدن تعطیلات آخرسال 
میلادی هم بتواند یکی از دلایل سکوت ژاپن 
قلمداد شود، اما یک گمانه دیگر هم می‌تواند 
ناامیدی توکیو از وساطت میان ایران و آمریکا 
باشد. اگر ژاپنی‌ها بعد از سفر روحانی نشانه 
امیدوارکننده‌ای در زمینه تنش‌زدایی میان 
ایران و آمریکا می‌دیدند، احتمالاً در اعزام 
نیروها به خاورمیانه تجدید نظر می‌کردند 
یا اینکه آن را به تأخیر می‌انداختند ولی این 

اتفاق رخ نداد. 
گذشته از این، واکنش دولت ایران به 
اعزام نیروهای ژاپن، ظاهراً متناقض بود. 
ژاپنی‌ها بعد از سفر روحانی مدعی شدند که 
رئیس‌جمهور ایران با استقرار نیروهای ژاپن 
در خاورمیانه موافقت کرده است، اما سفارت 
ایران در ژاپن اخیراً با اعزام نیروهای ژاپن 

مخالفت کرده است.
و خلاصه وساطتی که با ذوق و شوق و 
تحرک فراوان آغاز شد، گویا حالا به بن بست 
‌رسیده و آبه هم فهمیده که باید فکر »نان«

 باشد!
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سرمقاله

مثل همه شهروندان، رهبران 
کشورها هم معمولاً در تعطیلات 
آخر سال به مسافرت می‌روند و 
سعی می‌کنند به همراه خانواده، 
لحظات خوشی را به دور از فشار 
کار داشته باشند.
تصمیم ترامپ برای سپری کردن 
تعطیلات آخر سال در عمارت 
مجلل مار ئه لاگو در فلوریدا امر 
غافلگیرکننده‌ای نبود، چون ترامپ 
به این عمارت مجلل علاقه زیادی 
دارد و معمولاً در آنجا گلف بازی 
می‌کند.

نخست وزیر بریتانیا، بعد از پیروزی 
اخیر در انتخابات پارلمان، تصمیم 
گرفت تعطیلات آخر سال را به 
همراه نامزدش کاری سیموندز، 
در جزایر زیبای کارائیب بگذراند. 
هنوز هیچ تصاویری از حضور 
جانسون در کارائیب منتشر نشده، 
اما رسانه‌های انگلیسی تصاویر و 
فیلم‌هایی درباره این جزایر منتشر 
کرده‌اند.

ادامه از صفحه یک ...
به اقدامات پراکسی‌های ایران صورت گرفته و 
انگشت اتهام را به سوی ایران نشانه برده است. 
با این تحلیل آمریکا درنهایت به دنبال واکنش 
و خروج از انفعال در برابر ایران در پی تحولات 
منطقه‌ای ماه‌های اخیر بوده و عملًا پاسخی 
برای حفظ حیثیت و پرستیژ خود داد در واقع 
ترامپ که مترصد پاسخگویی به ایران بود، 

شرایط فعلی را برای این منظور آماده دید.
  چرا گذرگاه القائم و گروه 

حزب‌ا...؟
آمریکایی‌ها از همان ابتدا، مخالف هرگونه 
حضور نیروهای حشد الشعبی در منطقه 
مرزی عراق و سوریه به خصوص در گذرگاه 
القائم بوده‌اند. به همین جهت است که پیش 
از این نیز دو بار این نیروها را در این منطقه 
هدف حمله قرار داده بود. گذرگاه القائم یک 
منطقه ژئو استراتژیک برای آمریکایی‌ها و 
اسرائیلی‌هاست زیرا نقطه اتصال محور زمینی 
ایران به سوریه و همچنین لبنان به شمار 
می‌رود بنابراین هرگونه حضور ایرانی و نظامیان 
نزدیک به ایران به مثابه تهدیدی برای امنیت 
رژیم اشغالگر قدس به شمار می‌رود. از این رو 
هرگونه حضور گروه‌های نظامی شیعی نزدیک 
به ایران در منطقه مرزی مذکور یک خط قرمز 
به شمار می‌رود. افزون بر این، گذرگاه القائم 
نزدیک‌ترین منطقه مرزی عراق و سوریه به 
پایگاه نظامی بزرگ عین الاسد، محل حضور 
نظامیان آمریکایی در عراق است و عملًا مسیر 
آمد و شد نیروهای آمریکایی به سمت سوریه را 
در تنگنا قرار داده است و امکان رصد تحرکات 
نظامیان آمریکایی را در اختیار نیروهای 
حشد قرار می‌دهد. این نکته را نیز باید افزود 
که مناطق مرزی صحرایی عراق و سوریه از 
مهم‌ترین مناطقی است که به راحتی امکان 
تردد عناصر تروریست را از آن منافذ می‌توان 
مهیا کرد و حضور عناصر حشد و مقرهای 
آنان مانعی بر سرراه این موضوع است. موضوع 
دیگری که باید اشاره کرد توانایی بالای رزمی 
و تسلیحاتی گردان‌های حزب‌ا...است که آن 
را تبدیل به یکی از کارآزموده‌ترین گروه‌های 
حشد الشعبی کرده است. به ویژه آن که این 
گروه یکی از نزدیک‌ترین مجموعه‌های نزدیک 
به ایران در حشد الشعبی به شمار می‌رود و 
همین مسئله، هدف قرار دادن آن در حقیقت، 
هدف قرار گرفتن منافع راهبردی ایران در 
عراق و منطقه توسط آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها 
تفسیر می‌شود. زمان انتخاب شده برای این 
حمله نیز به گونه‌ای طراحی شده است که عراق 
درگیر یک فضای پرتنش سیاسی بی‌سابقه 
در یک دهه و نیم گذشته است. معترضان 
در خیابان‌ها حضور دارند، نخست‌وزیر 
استعفا کرده و طرف‌های سیاسی به شدت 
درگیر چانه‌زنی بر سر انتخاب نخست‌وزیر 
‌جدید هستند. این محاسبات باعث شده
 آمریکایی‌ها این زمان را به عنوان بهترین 
فرصت برای زدن یک ضربه کاری بزرگ به 
حشد انتخاب کنند تا در این فضای پراختلاف 
امکان اتفاق نظر برای هرگونه واکنش به 

حداقل برسد.
  واکنش عراق

حمله آمریکا به مواضع حشد الشعبی 
نقض حاکمیت عراق و همه منشورهای 
بین‌المللی است. از سویی این حمله نشان 
می‌دهد که نظامیان آمریکایی در عراق ضد 
عراق و نهادهای آن عمل می‌کنند. البته این 
حمله سبب همبستگی مردم عراق با حشد 
الشعبی خواهد شد و تلاش‌ها برای بیرون راندن 
نظامیان از عراق افزایش خواهد یافت. البته 
تاکنون گردان‌های حزب‌ا... و حشد الشعبی 
بیانیه‌های شدیداللهجه‌ای در واکنش به این 
تجاوز صادر کردند و بسیاری از شخصیت‌های 
عراقی با ادبیات و سطوح متفاوت جمله را 
محکوم کردند، اما آن چه اکنون اهمیت دارد 
سطح واکنش عراقی‌هاست. آمریکا به این 
موضوع عادت کرده است که در تجاوزات قبلی، 
مقامات سیاسی به بیان محکومیت‌ها بسنده 
کرده‌اند و همین موضوع در جری شدن آنان 
در تکرار این حملات مؤثر واقع شده است، 
اما اقدامات لازم در این خصوص اهمیت به 
سزایی برای عراق و حفظ حیثیت این کشور و 
مردم آن نسبت به تجاوزات مکرر به این کشور 
و هدف قرار دادن نیروهای نظامی آن دارد. 
مأموریت نیروهای نظامی ائتلاف بین‌المللی 
به رهبری آمریکا که برای کمک به عراق برای 
مبارزه با داعش به این کشور گسیل شده بودند 
به نظر می‌رسد به پایان رسیده است یا این 
که به حداقل رسیده باشد. بنابراین ضرورت 
دارد تا پارلمان عراق که قرار بود سال گذشته 
برای پایان دادن به حضور این نیروها تشکیل 
جلسه دهد و تصمیمات خود را بگیرد، با هدف 
فشار بر آمریکا و رسمیت بخشیدن به پایان این 
حضور که اکنون تبدیل به باری بر دوش عراق 
شده است، به یک تصمیم جامع و نهایی برسد. 
صدور بیانیه محکومیت به تنهایی کافی نیست 
و میزان سنجش اصالت مواضع گروه‌های 
سیاسی در خصوص حمله و تجاوز اخیر را باید 
به طور عملی در پارلمان لمس کرد. استمرار 
تعدی‌ها و تنش‌های این گونه در عراق و اصرار 
آمریکا برای تقویت جایگاه خود و همچنین 
تأمین امنیت رژیم صهیونیستی می‌تواند به 
یک وضعیت انفجاری در عراق منجر شود و 
رخدادهای پس از اشغال عراق در سال 2003 

و مقاومت علیه اشغالگری را زنده کند.

مجلس آینده متعادل استدر زمین دشمن بازی نکنیدباید از مردم دلجویی شود
یک عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسامی تاکید کرد که بازسازی اعتماد مردم با 
بهره‌گیری از نظرات آنان نقش پررنگی در تشویق آنان برای مشارکت در انتخابات دارد و 
بهترین راه در شرایط کنونی دلجویی از مردم است. شهاب‌الدین بی‌مقدار بیان کرد: یکی 
از موانع جدی شکل‌گیری فضای انتخاباتی از دست رفتن مقبولیت دو جریان سیاسی 
اصلاح‌طلب و اصولگرا در بین مردم است. در شهرهای کوچک مسلماً گروهی براساس رفاقت و 
عقاید طایفه‌ای پای صندوق رأی خواهند رفت، اما قطعاً در کلانشهرهایی نظیر تهران، تبریز و 
اصفهان این موضوع خود را نشان می‌دهد و دلیل اصلی آن مسائل معیشتی و اقتصادی است.

یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه دشمن برای کاهش مشارکت عمومی 
مردم در انتخابات پیش روی مجلس اقداماتی را انجام می‌دهد، تاکید کرد: کاندیداهای 
انتخابات باید توجه کنند که در زمین دشمن بازی نکنند. احمد بیگدلی درباره تفاوت 
رقابت‌های سیاسی در انتخابات دوم اسفند ۹۸ با انتخابات‌های گذشته گفت: انتخابات نماد 
مردم سالاری دینی کشور ما بوده و حضور مردم در این صحنه‌ها چه در انتخابات و چه در 
راهپیمایی‌های ملی همچون ۲۲ بهمن می‌تواند اتحاد، انسجام و قدرت ملت را در این شرایط 

حساس به نمایش بگذارد. 

محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس، در ارزیابی خود از ترکیب مجلس آینده 
گفت: به نظرم کماکان جامعه خطر افراط و تندروی را در عمق وجودش درک می‌کند. با 
اینکه عده‌ای گرایش به تحریم و عدم مشارکت در انتخابات دارند و نفی وجود مجلس را 
مطرح می‌کنند، اصولگرایان هم بر این موج سوار شده‌اند و سعی دارند بدنه اصلاح‌طلبی را به 
این سمت سوق بدهند. عضو فراکسیون امید مجلس دهم پیش‌بینی کرد: به نظرم مجلس 
آینده ترکیب متعادلی خواهد داشت و برخلاف تصوری که برخی سعی در القای آن دارند، 

اصلاح‌طلبان موضع مقتدرتری در مجلس یازدهم خواهند داشت.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

»ربطی به ما ندارد.« و به این ترتیب 
پاسکاری در زمینه اعلام آمار کشته شدگان 
حوادث آبان 98 ادامه دارد. روز گذشته 
نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه برگزار 
شد. غلامحسین اسماعیلی درخصوص 
مسائل مختلف سخن گفت. از مرگ کولبرها 
گرفته تا بازداشت خانواده پویا بختیاری. 
حکم دختر وزیر هم توسط آقای سخنگو 
اعلام شد. یک نقره داغ اساسی؛ بیست 
سال حبس برای »شبنم نعمت‌زاده« که 
می‌گفت از رانت پدر استفاده نکرده و روی 
پاهای خودش ایستاده و به جایی رسید که 
دست آخر سر از زندان درآورد. اسماعیلی در 
ابتدای سخنان خود از »فرهاد« و »آزاد« یاد 
کرد؛ دو کولبر جوانی که به تعبیر پدرشان، 
به خاطر لقمه‌ای نان در کوهستان یخ زدند. 
سخنگوی قوه‌قضائیه گفت: »امیدوارم این 
حادثه تلخ آخرین حادثه‌ای باشد برای 
کسانی که برای به دست آوردن نان حلال 
سخت‌ترین شغل و کم مزدترین کار را دارند. 
قاچاقچیان عمده و سازمان یافته بدانند اگر 
دیروز بارش برف و سرمای زمستان جسم 
»فرهاد« و »آزاد« را اسیر خود کرد، با اقتدار 
دستگاه قضا و ضابطان قوه‌قضائیه ان‌شاءا... 
آتش اجرای عدالت دامن قاچاقچیان عمده 

را می‌گیرد.«
اما نخستین خبر مهم سخنگو در این 

نشست، مربوط به اعلام حکم »شبنم 
نعمت‌زاده« بود. اسماعیلی خبر داد که 
در این پرونده نعمت‌زاده و احمدرضا 
لشکری‌پور به جرم مشارکت در اخلال 
عمده و کلان در نظام اقتصادی کشور از 
طریق اخلال در توزیع مایحتاج دارویی، 
هرکدام به ۲۰ سال حبس تعزیری ۷۴ 
ضربه شاق تعزیری و محرومیت دائم 
از خدمات دولتی محکوم شده‌اند. مورد 
بعدی، درباره دغدغه این روزهای مردم 
کلانشهرها و به ویژه پایتخت‌نشینان بود. 
آلودگی هوا که مردم را از نفس انداخته 
و خبرنگاری از اسماعیلی خواست پاسخ 
بدهد که دادستان‌ها در راستای حقوق 
عامه به موضوع آلودگی هوا ورود کردند 
و سازمان بازرسی پیشتر اعلام کرده بود 
چندین گزارش در این رابطه ارسال شده 
آیا مقصران هم اعلام شدند؟ و سخنگوی 
دستگاه قضا پاسخ داد: این سطح از آلودگی 
هوا نامناسب است و متولیان مربوطه باید 
تکالیف خود را به درستی انجام دهند. در 
دیدارها و نشست‌هایی که با نهادهای ذیربط 
داریم، از آن‌ها می‌خواهیم به مردم گزارش 
دهند که در راستای ماموریت‌های قانونی 
خودشان چه کردند؟ اما در روزهای گذشته 
برخی رسانه‌های آن سوی آبی ادعایی 
درخصوص ضرب و شتم »نرگس محمدی« 
هنگام انتقال از تهران به زندان زنجان 
منتشر کردند. مانور زیادی هم روی این 

مسئله داده شد اسماعیلی در این باره گفت: 
ایراد و ضرب هم از سوی اداره زندان‌های 
تهران تکذیب شد. من به لحاظ ماموریتم 
بررسی‌هایی هم کردم و با تعدادی از افرادی 
که در صحنه حضور داشتند صحبت کردم. 
غیر از گزارش زندان‌ها با تعدادی از افراد 
که در آن زمان مورد ادعا حضور داشتند 
اعم از عوامل زندان وغیرزندان صحبت و 
بررسی کردم. مقرر شده بود از طرف قاضی 
به زنجان منتقل شود. تمام پرسنل بند 
نسوان زن هستند. برای دستور قاضی برای 
اعزام مأموران وزارت اطلاعات بودند و من 
با تعدادی از افراد ورود کردم و مشاهدات را 
پرسیدم و اگر تکذیب کردیم بدون اطلاع 

نبوده است.‌
اما مهم‌ترین بخش سخنان سخنگو هم 
درباره پرونده بازداشت‌شدگان حوادث 
آبان ماه و اعلام کشته شده‌های اعتراضات 
آبانی امسال بود که اسماعیلی گفت اکثراً 
رسیدگی‌های دادسرایی انجام شده و 
بیشتر کسانی که بازداشت شده بودند، 
آزاد شدند و از تعداد قابل توجهی از آن‌ها 

رفع اتهام شده است. نسبت به کسانی که 
دلایل کافی برای مجرمیت بوده، دادسراها 
کیفرخواست‌هایی را صادر کردند و در برخی 
از استان‌ها تعدادی از دادگاه‌ها برگزار شده 
و دادگاه‌های دیگری نیز به زودی برگزار 
می‌شود.درباره تعداد کشته شده‌ها اما باز هم 
آمار رسمی و قطعی اعلام نشد. در حالی که 
اخیراً خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی 
شد در اعتراضات آبان در ایران 1000 نفر 
کشته شده‌اند، اما سخنگوی قوه‌قضائیه در 
پاسخ به سوالی درباره ادعای رویترزگفت: 
شاهد دروغ‌سازی‌ها و جعل اخبار از ناحیه 
رسانه‌های بیگانه هستیم. این‌ها متخصص 
جعل خبر در دنیا هستند و اکاذیبی را اعلام 
می‌کنند که به هیچ عنوان آمار اعلامی آن‌ها 

با واقعیت انطباق ندارد.
مسئولان کشورمان آمار رویترز و سایر 
رسانه‌ها و نهادهای بین‌المللی را تکذیب 
می‌کنند، اما همچنان هیچ نهاد و سازمانی 
حاضر نشده آمار دقیقی در این باره اعلام 
کند و پاسکاری‌ها همچنان ادامه دارد. 
اسماعیلی در نشست روز گذشته خود 

تاکید کرد: اینکه در حوزه داخلی گفته 
شده دادستانی باید آمار را اعلام کند این 
نیز اشتباه است. در این حوزه مسئولیت 
با شورای امنیت و دبیرخانه این شورا 
است و سیاست‌هایی در رابطه با بررسی 
جان‌باختگان اعلام شد. به گفته اسماعیلی، 
در اغتشاشات کسانی که جان باختند 
توسط اشرار بوده و اسلحه سازمانی نیرو‌های 
مسلح نبود: »اسلحه‌ای که برای بهره‌برداری 
در این اغتشاشات توسط گروه‌های 
ضدانقلاب به کشور وارد شد و قرار بود 
در اغتشاشات از آن استفاده شود، برخی 
ساخت آمریکا بود و با سفارش آمریکایی‌ها 

به کشور وارد شد.«
غلامحسین اسماعیلی درباره بازداشت 
خانواده پویا بختیاری نیز گفت: در این قضیه 
ما کاری به این که آن‌ها خانواده چه کسی 
هستند نداریم وقتی می‌بینیم ضد انقلاب 
وارد می‌شود و افرادی در کشور را تشویق 
به اقدام مجرمانه می‌کند و این اقدامات 
امنیت شهروندان را به مخاطره می‌اندازد، 

وارد می‌شویم.

تعیین تکلیفِ بلاتکلیف!
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 از اعلام حکم »شبنم« تا علت بازداشت خانواده »پویا« 
در نشست خبری سخنگو

خاورمیانه

این یکی هم افتاد 
Ava.sadr@gmail.com 

آوا صدر/ گروه سیاست
گردن ایران! حمله 
به سفارت عجیب 
نبود. ایالات متحده نه مشورت گرفت و نه اجازه خواست. 
وزیر دفاع آمریکا برای حمله به نیروهای حشدالشعبی که 
بخشی از نیروهای دفاعی عراق است با نخست‌وزیر عراق 
تماس می‌گیرد و فرمان حمله را به او ابلاغ می‌کند. 

نخست وزیر عراق نه مخالفت می‌کند و نه می‌تواند مانع 
این حمله شود؛ صرفاً می‌گوید که حمله به کتائب حزب‌ا... 
تبعات دارد و تمام! آمریکا مقرهای نیروهای کتائب را 
می‌زند و آشوبی جدید به راه می افتد. بهانه‌شان ادعایی 
است که پمپئو طرح می‌کند: »حملات مدام ایران به 
پایگاه نیروهای نظامی آمریکا در عراق!« به هرحال حمله 
رخ می‌دهد و طبیعی بود که عراق هم ساکت نمی‌نشیند. 

در رأس همه، حشدالشعبی‌ها و مردمی قرار دارند که این 
اقدام آمریکا را توهین و دهان‌کجی آشکار به حاکمیت 
ارضی خود می‌دانند. نوک پیکان خشم و خروش عراقی‌ها 
که تا قبل از این اتفاق به سمت دولت عراق و مسئولانشان 
بود، پس از حمله آمریکا به سمت »منطقه سبز« کشیده 
شد و جایی که سفارت آمریکا در بغداد قرار دارد. دیروز 
عراقی‌های معترض مقابل سفارت آمریکا تجمع کرده و 
تلاش در تسخیر آن داشتند. درب داخلی، دوربین‌های 
امنیتی و حتی پارکینگ سفارت از این تعرض در امان 
نماند. تعرضی که در واقع پاسخی به »اشغالگری نوین به 

سبک آمریکا« بود! البته »عادل عبدالمهدی« نخست‌وزیر 
عراق خواستار خروج فوری تظاهرات‌کنندگان عراقی از 
مقابل سفارت آمریکا شد و گفت با حمله‌کنندگان به 
سفارت به شدت برخورد می‌شود. جالب‌تر از همه اما 
واکنش ترامپ به تجمع عراقی‌ها مقابل سفارت بود. 
رئیس‌جمهور آمریکا در حساب توئیتری خود نوشت: 
»ایران پیمانکار آمریکایی در عراق را کشت و چندین نفر 
را مجروح کرد. ما قویاً پاسخ دادیم و همیشه خواهیم داد. 
اکنون ایران یک حمله به سفارت واشنگتن در عراق را 

هماهنگ کرده است. آن‌ها کاملًا مسئول آن هستند.«

حمله به سفارت آمریکا؛ پاسخ به اشغالگری نوین در عراق است

منطقه سبز آمریکایی‌ها، زرد شد!

پس از هیاهوی صحبت‌های جالب رئیس‌جمهور 
در روز دوشنبه، حسن روحانی دیروز در مراسم 
بهره‌برداری از قطار برقی گلشهر به هشتگرد 
حاضر شد و ضمن اینکه از لزوم »خدمت« به 
مردم سخن گفت، اظهاراتی عجیب هم درباره 

آلودگی هوا و تعطیلی مدارس داشت.
روحانی که یک روز قبل‌تر گفته بود وعده‌ها را در 
دوران صلح داده ولی حالا دوران جنگی است و 
نباید از او و دولتش توقع بیجا داشته باشند و به 

تعبیر او »خرده فرمایش« عرضه کنند )!(
 این بار از خدمات دولت خود گفت و البته تاکید 
کرد: »همه چیز در گذر زمان است. دولت، 
حکومت و قدرت، کوتاه مدت و تمام شدنی 
است، اما آنچه ماندگار است خدمت به این مردم 
بزرگ است.« روحانی درباره آلودگی هوا هم 
حرف زد و اشاره داشت که این آلودگی یک روزه 
ایجادنشده که یک روزه درست شود و خب البته 
به نقش دولت احمدی‌نژاد در ایجاد این آلودگی 
هم اشاره داشت! رئیس‌جمهور گفت: مشکلات 

مختص کشور ما نیست. ما با آلودگی ۲۰۰ مدارس 
را تعطیل می‌کنیم، مردم هند با آلودگی ۳۰۰ 
به مدرسه می‌روند! در چین با آلودگی ۳۶۰ 
مدرسه تعطیل نمی‌شود. در ادامه گزیده سخنان 
رئیس‌جمهور در این مراسم را می‌خوانید. بد 
نیست اشاره کنیم قطاربرقی موردنظر بعد از 17 

سال افتتاح شده است!
 همه چیز در گذر زمان است. دولت، حکومت و 
قدرت، کوتاه مدت و تمام شدنی است، اما آنچه 
ماندگار است خدمت به این مردم بزرگ، فداکار، لایق 
و شجاع است که جوهره خودشان را بارها و بارها در 

روزهای سخت کشور نشان داده‌اند.
باید برای رفع آلودگی هوا، رفاه مردم و برطرف 

کردن رنج مردم تلاش کنیم.
 این روزها هوای تهران، کرج و کلان‌شهرها 
آلوده بود و این آلودگی یک روزه ایجاد نشده 
است، بلکه در طول یک قرن آلاینده‌ها کنار هم قرار 

گرفته و شرایط موجود، ایجاد شده است؛ لذا اگر عامل 
و علتی در طول ۱۰۰ سال ایجاد شده، حتماً یک روزه 

نمی‌توان آن را برطرف کرد.
 اگر آلاینده‌ها در طول ده‌ها سال متراکم شده 
و هوا را آلوده کرده‌اند، دولت‌ها باید دست به 
دست هم دهند و مردم و نسل‌ها باید تلاش کنند تا 
آلودگی برطرف شود، البته آلودگی صرفاً مربوط به 
کشور ما نیست و ایران در میزان آلودگی در ردیف ۱۶ 

و هفدهم دنیا قرار دارد.
 در مسیر حرکت دولت‌ها، مهم این است که آیا 
دولت به فکر مردم است، آیا دولت درک 
می‌کند که مردم در شرایط مشکل هستند، بدون 
تردید روسا و اعضای دولت هم در تهران زندگی 
می‌کنند و از دستگاه دیگری برای تنفس استفاده 
نمی‌کنند، لذا آن‌ها هم احساس می‌کنند که هوا آلوده 
‌بوده و تاش می‌کنند که مشکلات را برطرف

 کنند.

آنچه مردم باید از دولت توقع داشته باشند این 
است که دولت بفهمد، برنامه‌ریزی کند و در 
حد توان برای رفع مشکلات تلاش کند و چنانچه در 
مسیر رفع مشکلات حرکت کرد به وظیفه خود عمل 
کرده و اگر کاری انجام نداد، باید مورد انتقاد قرار بگیرد.
در دولت قبل آلوده‌ترین بنزین تحویل مردم 

می‌شد.
 اگر واقعیت را به مردم بگویم نفع و ضرری برای 
دولت نیست چرا که دولت و رئیس‌جمهور 
کسی نیستند و اگر جایگاهی دارند به خاطر رأی مردم 
است؛ رئیس جمهور یکی از 83 میلیون نفر از جمعیت 
کشور است؛ اگر او جایگاهی دارد و در دنیا مورد احترام 
قرار می‌گیرد و می‌تواند در برابر آمریکا قدرتمندانه 
حرف بزند و در برابر فشار اروپا قدرتمندانه بایستد و با 
صدای بلند با آن‌ها صحبت کند و در برابرشان تواضع 
نکندو با شجاعت با آن‌ها صبحت کند به خاطر رأی 

مردم است.
دلم می‌خواهد روزی تمام این مذاکرات در دنیا 
منتشر شود و همه ببینند که ما با چه لحنی با 
‌دنیا حرف زدیم و دستاوردهایمان چگونه 

بوده است.

اظهارات عجیب رئیس‌جمهور ادامه دارد

از چین و هند یاد بگیریم!
news@ naslefarda.net
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